РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АХТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июня  2012 г.                                                                          № 38
пгт. Колпна
	Об утверждении  методики определения размера платы за совершение нотариальных действий администрацией Ахтырского сельского поселения

Во исполнение положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Постановлением Правительства Орловской области от 30 декабря 2011 года № 472 «Об утверждении порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной государственной власти Орловской области государственных услуг, и типовой методики определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной государственной власти Орловской области государственных услуг», а также в целях дальнейшего снижения имеющихся административных барьеров при предоставлении муниципальных услуг администрация Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Порядок определения размера платы за совершение нотариальных действий администрацией Ахтырского сельского поселения, согласно приложению 1;

1.2. Методику определения размера платы за совершение нотариальных действий администрацией Ахтырского сельского поселения, согласно приложению 2.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации сельского поселения                                     О.В. Голияд
	Приложение 1 к постановлению администрации Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области

от 29 июня 2012 года № 38

Порядок определения размера платы за совершение нотариальных действий администрацией Ахтырского сельского поселения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и устанавливает последовательность действий по определению органами муниципальной власти размера платы за совершение нотариальных действий администрацией Ахтырского сельского поселения.

2. Порядок основан на соблюдении принципа правомерности взимания с заявителей платы за совершение нотариальных действий администрацией Ахтырского сельского поселения.
3. Методика должна содержать:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

б) пример определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

4. Размер платы за совершение нотариальных действий администрацией Ахтырского сельского поселения, определяется в соответствии с порядком, устанавливаемым органом муниципальной  власти Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области,  на основании методики. Размер указанной платы не должен превышать предельный размер платы, установленный в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

	Приложение 2 к постановлению администрации Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области

от 29 июня 2012 года № 38

Методику определения размера платы за совершение нотариальных действий администрацией Ахтырского сельского поселения
I. Общие положения

   1.1.    Методика    расчета   платы    за    совершение нотариальных действий администрацией Ахтырского сельского поселения (далее  -  Методика)  определяет   экономическую  обоснованность   величины расходов, необходимых для расчета платы за указанную муниципальную услугу (далее - Платная услуга), осуществляемую в соответствии с постановлением администрации Ахтырского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области от 15 мая 2012 года № ___ «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Ахтырского сельского поселения  Колпнянского  района Орловской области».
1.2. Расходы на оказание Платной услуги устанавливаются в зависимости от трудоемкости проведенных работ и складываются из прямых и накладных расходов на дату их определения.

II. Обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги
 2.1. Муниципальная услуга оказывается платно в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации.

При совершении должностным лицом Администрации Ахтырского сельского поселения нотариальных действий предоставляются льготы по уплате государственной пошлины для физических и юридических лиц, установленные подпунктами 11, 12 пункта 1 статьи 333.35, статьей 333.38 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.2. Прямые расходы на оказание Платной услуги включают в себя:

2.2.1. Расходы за    совершение нотариальных действий администрацией Ахтырского сельского поселения.

III. Периодичность пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг подлежит пересмотру ежегодно.